
 

VERKSTADSKLUBBENS TIDNING NR 30 2005. TISDAGEN 29 NOVEMBER 2005 

KLUBBENS FÖRSLAG ÄR ATT 

TA TILLBAKA UPPSÄGNINGARNA! 
Företaget kallade verkstadsklubben till förhandling om be-

manningsläget i Oskarshamn i förra veckan. Detta med anled-

ning av produktionsuppgången nästa år. Företaget hävdar att 

den inte beror på en konjunkturuppgång och är tillfällig till 

semestern nästa år. Företagets första förslag är de ville för-

handla om anställningsformen för de redan uppsagda till viss-

tidsanställningar igen. Förslaget konkretiserades sedan till att 

direkt efter avslutande av anställningen ska de återanställas 

som visstidsanställda i företaget för en period av 5-7 månader. 

Det andra alternativet var +SFA övertid under en större del av våren 2006. Det tredje alternativet var att 

vikariatsanställa, det finns ett antal studie-, föräldra- och sjukfrånvarande i företaget man kan ersätta med 

tidsbegränsade vikariat. Inget av dessa alternativ såg speciellt tilltalande ut. Det första alternativet är troli-

gen inget brott mot LAS:en eller flexavtalet. Men det strider mot andemeningen i avtalet och det är defini-

tivt inte respekt för individen. Flertalet anställda i verkstäderna har länge haft uppfattningen att företagets 

siffror om bemanning och övertalighet inte varit verklighetsnära. Det har märkts på den pressade situation 

som finns ute i verkstäderna. Det har också visat sig på alla förskjutningar av varslen och uppsägningarna 

under året och framförallt i det senaste förslaget. Anledningen att vi blev överens om en förskjutning av 

uppsägningar var att minska antalet ofrivilligt uppsagda. Detta har haft en negativ bieffekt, en varslad an-

ställd har alltför länge fått sväva i ovisshet om sin fortsatta anställning. Nu föreslår företaget ytterligare en 

ovisshet, en förlängning av en tillsvidareanställning med en visstidsanställning! Här ser företaget till sina 

egna intressen bara. Därför sa klubbstyrelsen nej till detta förslag. Även de andra förslagen ser inte heller 

speciellt roliga ut. Övertid har vi redan nog av idag. Det tredje alternativet med vikariat sa också klubben 

nej till. Vårt motförslag är att ta tillbaka uppsägningarna både för november- och januarigängen. Resulta-

tet av förhandlingen blev att företaget backar om uppsägningarna i januari, de blir återtagna. Däremot full-

följs uppsägningar i november. Det berör 15 anställda i januari som därmed får vara kvar i företaget, ca 25 

kommer att sluta i november.  

  

 

Kort om arbetstiderna 
Felaktiga uppgifter kom ut i förra numret av Hyttbyggaren. En felaktig bilaga till 
protokollet från företaget gjorde att fel uppgifter kom ut.  
Det gäller ständiga eftermiddagsskiftet på fredagen. Arbetstiden är kl.11.30 till 
kl.18.36. Med andra ord, samma avslutningstid som tvåskiftet. 
Samtidigt är det klarlagt att ständigt eftermiddagsskift jämförs med 2-skiftet avse-
ende ersättning. Det gäller även 2-skiftstillägget på 4,89 i timman för varje OB-



timma. Det innebär att det inte är någon ekonomisk förlust att arbeta ständig ef-
termiddag mot tidigare.   
De nya arbetstiderna kommer också att innebära att divisorn för timlön också änd-
ras, det är den som bestämmer timersättning vid övertid och frånvaro. (Formeln är: 
Månadslön/divisorn) För tvåskiftet minskar divisorn från 166,69 till 161. Dagtid be-
håller sin divisor på 175, Ständig förmiddag får 168,88 och nattskiftet får 154.  
I samband med övergången till de nya tiderna den 5 december har frågan kommit 
om man jobbar för mycket den månaden. Enligt klubbens beräkning, på genomsnit-
tet av förmiddags och eftermiddagsskiftet hamnar man under 161 timmar. Antalet 
verkliga arbetstimmar varje månad har varierat under alla år vi haft månadslön. 
Beräkningarna med 161 timmar för 2-skiftet motsvarar 175 timmar för en 40-
timmarsvecka. Det är ett genomsnitt på en 28-årsperiod.  
 

 

VERKSTADSKLUBBENS NOMINE-

RINGSMÖTE 8 DECEMBER 
Nomineringar och val  

Torsdagen den 8 december 2005 kl.15.12 håller verktadsklubben 

sitt nomineringsmöte i Forum Oskarshamn. På mötet kommer no-

mineringar till kassör, styrelseledamöter och suppleanter att äga 

rum. Kassör är idag Joakim Rylin, ordinarie i styrelsen Mikael Jo-

hansson, Björn Klingstedt och Pierre Haglén. Suppleanter är We-

gar Lunner, Michell Persson, Catarina Gustavsson, Pär Svenzén, 

Berit Blomqvist, Inga-Lill Holmqvist och Dan Karlsson.  Även en 

revisor och två revisorssuppleanter ska nomineras, på dessa uppdrag idag är Peter Frank och Per Knutsson 

som ordinarie och Poul-Erik Nielsén och Birgitta Klangh suppleanter. Förutom dessa nomineringar är det 

även val till kontaktombud.  

 

Klubbens valberedning 

Om du har förslag eller synpunkter till dessa val ta gärna kontakt med verkstadsklubbens valberedning. 

Valberedningen består av följande personer: Stefan Axelsson (sammankallande), Per Knutsson och Emma 

Nord monteringen, Roland Blixt DynaMate underhåll, Karl-Gustav Klase och David Håkansson måleriet, 

Joakim Sternersson kaross och Maria Persson DynaMate logistik. Det går också att ställa förslag direkt på 

nomineringsmötet. 

Även DynaMate, både underhåll och logistik är en del av verkstadsklubben på Scania och har självklart 

rätt att komma på möten och att nominera och välja medlemmar till ovanstående uppdrag.  

 

Verkstadsklubben har informerat företaget om detta möte. Du har som medlem rätt att gå på mötet. Du 

ska meddela din produktionsledare att du tänker gå. Om du jobbar dagtid har du rätt att gå 18 minuter in-

nan du slutar ordinarie tid. De som jobbar kväll går direkt till mötet.  

 

Denna vecka har även grupperna sina nomineringsmötet. För monteringen och måleriet är det den 30 no-

vember, för press & kaross 1 december. Se även kallelser i respektive verkstad.  
  

 

************************************************************* 
Ansvarig utgivare:   

Niclas Wilhelmsson. 

Hyttbyggarkommittén:   

Joakim Rylin och Björn Klings-

tedt   

Tidningen beräknas komma ut minst  

en gång i månaden. Den är öppen för in-

sändare och debatt för alla medlem- 

mar.  Vi hjälper också de medlemmar  

som behöver hjälp med något 

skrivande i tidningen. Material kan  

lämnas in eller skickas till klubbexpe- 

ditionen, dock får inget material läm- 

nas in anonymt, däremot kan man  

skriva under signatur. 

 


